2025年５月14日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 フ ォ ー シ ー ズ Ｈ Ｄ

代表者名  代表取締役社長  寺田  智美

（コード番号  3726  スタンダード市場）

問合せ先  代表取締役副社長  松野  博彦

（TEL．092-720-5460）

法人税等調整額（益）の計上、2025年９月期第２四半期（中間期）連結業績予想と

実績値との差異および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年９月期第２四半期（中間）会計期間において、特別損失及び法人税等調整額（益）を計上す

ることとなりました。また、2024年11月14日に公表いたしました 2025年９月期第２四半期（中間期）連結業

績予想と、本日公表の実績値との差異につきまして、下記のとおりお知らせいたします。併せて、最近の業績動

向を踏まえ、2024年11月14日に公表いたしました2025年９月期通期連結の業績予想につきまして下記のとお

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．法人税等調整額（益）の計上について

連結子会社の業績を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、回収可能性が見込まれ

る部分について、法人税等調整額（益）24百万円を計上いたしました。

２．連結業績予想と実績値との差異について

（１）2025年９月期 第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異（2024年10月１日～2025年３月31

日）

（２）差異の理由

当社グループにおきましては業績回復に向けて、各セグメントそれぞれの営業スタイル特性に合わせた施策を

積極的に推進しておりましたが、当中間連結会計期間の経営成績は、「通販事業」「卸売事業」におきましては

セグメント利益となり、上場維持費等各セグメントへの配賦が困難な管理部門経費はコスト削減等の効果もあり

予測どおりとなりましたが、「リテール事業」におきましては、前年度より不採算店舗の撤退を進めていること

により営業損失の額は減少しているものの、一部不採算店舗が残っているため売上予測から落ち込んだこと、

「コンサルティング事業」におきましては、低圧太陽光発電所及び一部の高圧太陽光発電所につきましては、積

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 1,337 △64 △64 △74 △ 7.39

実 績 値（Ｂ） 1,190 △73 △72 △58 △ 5.85

増 減 額（Ｂ－Ａ） △147 △9 △8 16 ―

増 減 率（％） △11.0 ― ― ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 同 期 実 績

（2024 年９月期中間期）
1,113 △67 △68 △74 △9.25

極的な物件取得を進めて参りましたが、収益の最大化を図るため複数社との売却交渉を継続している過程であ

り、当初計画よりも売却の契約締結に遅れが生じており、売却契約締結済みの一部の高圧太陽光発電所につきま

しても、工事進捗の遅れにより売却代金の資金回収に遅れが生じている状況があることから、当中間連結会計期

間は予想を下回る業績となりました。

２．通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

（１）2025年９月期 通期連結業績予想の修正（2024年10月１日～2025年９月30日）

（２）修正の理由

2024年12月２日に設立した子会社のファンタスティックフォー第１号合同会社とともに、太陽光発電事業に

おける太陽光発電所を継続的に購入取得し販売を行っているものの、低圧太陽光発電所及び一部の高圧太陽光発

電所につきましては、収益の最大化を図るため複数社との売却交渉を継続している過程であり、当初計画よりも

売却の契約締結に遅れが生じております。また、売却契約締結済みの一部の高圧太陽光発電所の工事進捗の遅れ

を勘案し、通期連結業績予想を修正いたします。

以 上

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 2,799 7 8 7 0.74

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 2,647 9 △7 △9 △0.92

増  減  額（Ｂ－Ａ） △152 2 △15 △17 ―

増  減  率（％） △5.4 24.0 ― ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 連 結 実 績

（ 2 0 2 4 年 ９ 月 期 ）
2,257 △126 △129 △273 △31.27